

สรุปผลราคากลางก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลนครบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 โครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านยาง หมู่ที่ 9 (ซอยทางลัดศรีสอร์ท 2) ตำบลลิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านยาง หมู่ที่ 9 ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์  
 หน่วยงาน เทศบาลนครบุรีรัมย์ ปีงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2569 แบบเลขที่ 25/2569

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	796,018.94	1.3642	1,085,929.00	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% ปกติ
สรุปค่าก่อสร้าง		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		1,085,929.00	
		คิดเป็นเงินประมาณ		1,080,000.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านแปดหมื่นบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคา ประมาณ 617.14 บาท/ตร.ม..

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

ลงชื่อ.....ประธานฯ

( นายปัญญา พลมีเดช )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายธนิษฐ์ ทองธนาวัฒน์ )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายบุรินทร์ นิเลิศรัมย์ )

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเกียรติศักดิ์ อดุลย์รัมย์ )

นายช่างโยธามานูงาน

## แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง

กิจกรรมโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,750 ตร.ม.

ส่วนราชการ เทศบาลนครบุรีรัมย์

ปีงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านยาง หมู่ที่ 9 ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ผู้ประมาณการ นายเกียรติศักดิ์ อุดลย์รัมย์

แบบเลขที่ 25/2569 วันที่ประมาณการ 24 เมษายน 2569

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานกรุยทาง ถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,750.00	1.86	3,255.00	1.3642	2.54	4,440.47	
2	งานชั้นรองพื้นทาง								
	2.1 งานรองพื้นทาง								
	2.1 (1) งานทรายรองพื้นทาง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	87.00	731.71	63,658.94	1.3642	998.20	86,843.53	
3	งานผิวทาง								
	3.1 ผิวทางและไหล่ทางคอนกรีต								
	3.1 (1) งานผิวทางคอนกรีต 280 Ksc. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,750.00	373.00	652,750.00	1.3642	508.85	890,481.55	
	3.1 (2) งาน Expansion Joint	ม.	15.00	151.00	2,265.00	1.3642	205.99	3,089.91	
	3.1 (3) งาน Contraction Joint	ม.	335.00	124.00	41,540.00	1.3642	169.16	56,668.87	
	3.1 (4) งาน Longitudinal Joint	ม.	350.00	93.00	32,550.00	1.3642	126.87	44,404.71	
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %					รวมค่างานหมวดงานทาง	796,018.94	1.3642	1,085,929.04	
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% ต่อปี					คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ			1,080,000.00	
					ตัวอักษร	หนึ่งล้านแปดหมื่นบาทถ้วน			

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	796,018.94
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

หมายเหตุ ประมาณราคาโดยใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัด บุรีรัมย์ เดือน เมษายน ปี 2569 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง (เฉลี่ย) 40.50 บาท/ลิตร  
จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคา ที่จะเสนอเอง  
จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
( นายเกียรติศักดิ์ อุดลย์รัมย์ )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน